
Rusko už druhou noc v řadě útočí po celé
Ukrajině drony i raketami. Na vojenské
základně na Krymu hoří muniční sklad
- CZ24 News | 19. července 2023

UKRAJINA/RUSKO: Rusko v noci na dnešek zaútočilo drony a raketami na jižní a východní
část Ukrajiny, téměř celou zemí zněl během noci protiletecký poplach. Protivzdušná obrana
odrazila útok na jihoukrajinské přístavní město Oděsa, píše Reuters. Ukrajinské
zpravodajské kanály na telegramu hlásí výbuchy v Dněpropetrovské a Záporožské oblasti.
Informovala o tom ruskojazyčná verze stanice BBC. Zpravodaj Reuters hlásí výbuchy poblíž
Kyjeva.

Krátce po půlnoci místního času byl vyhlášený letecký poplach v Kyjevě a celé řadě regionů. Letectvo
varovalo před pravděpodobným odpálením řízených střel z bombardérů Tu-22M3 i před možnými
útoky bezpilotních letounů. Zhruba po hodině byl poplach v Kyjevě zrušen, později byl zase obnoven,
uvedl server Ukrajinska pravda. Informace o následcích náletu zatím nejsou k dispozici.

Vzápětí po první vlně útoku Ukrajinci ohlásili, že zaznamenali odpálení řízených střel Kalibr z
Černého moře. Letecký poplach byl vyhlášen v Chersonské, Mykolajivské a Oděské oblasti, dodává
ruskojazyční verze BBC.

“V Kyjevě jsou slyšet zvuky výbuchů. Protivzdušná obrana funguje. Zasahuje také jinde v oblasti,”
uvedl na telegramu kyjevský starosta Vitalij Kličko.

Nad ránem se spustil poplach i na severozápadě Ukrajiny v Čerkaské, Žytomyrské, Chmelnycké a
Rivnenské oblasti. Ukrajinská protivzdušná obrana tam “loví” drony íránské výroby, které měly po
kontaktu se zemí vybuchnout. Výbuchy se ozývaly i v Oděse, kde vzplál sklad ohňostrojů, píše
ruskojazyčná BBC. Spojitost s bombardováním přístavního města ale stanice nepotvrdila. Na
telegramu zpravodajského serveru z Oděsy se objevilo i krátké video s ohňostrojem uprostřed
černého dýmu.

Na vojenské základně na Krymu hoří muniční sklad, probíhá evakuace

Na vojenské základně ve východní části anektovaného Krymu hoří muniční sklad. Kvůli požáru byla
uzavřena dálnice “Tavrida” a úřady evakuují asi 2000 lidí ze čtyř blízkých obcí, uvedl Moskvou
dosazený gubernátor Krymu Sergej Aksenov. Informovala o tom agentura TASS. Ruskojazyčný web
BBC dodává, že hoří v hlubokém týlu ruské armády a zveřejnil odkaz na videa na telegramu.

“Kvůli vypuknutí požáru na cvičišti v okrese Kirovsky byla dálnice Tavrida zablokována. Schéma
silniční dopravy bude zveřejněno v blízké budoucnosti,“ uvedl Aksenov. Jeho poradce doplnil, že
doprava bude přesměrována na silnice nižší třídy.

Dálnice Tavrida má zajistit lepší spojení anektovaného poloostrova s Ruskem, staví se od roku 2017.
Spojuje Kerčský most na východě poloostrova se Sevastopolem na jihu. Kerčský most, který je
důležitou tepnou pro zásobování ruských vojsk bojujících na Ukrajině, v noci na pondělí vážně
poškodily dvě exploze, za nimiž podle Moskvy stál Kyjev.

Podle telegramového kanálu Krymský vítr, na nějž odkazuje BBC, místní obyvatele hlásili tři zásahy

https://cz24.news/rusko-uz-druhou-noc-v-rade-utoci-po-cele-ukrajine-drony-i-raketami-na-vojenske-zakladne-na-krymu-hori-municni-sklad/
https://cz24.news/rusko-uz-druhou-noc-v-rade-utoci-po-cele-ukrajine-drony-i-raketami-na-vojenske-zakladne-na-krymu-hori-municni-sklad/
https://cz24.news/rusko-uz-druhou-noc-v-rade-utoci-po-cele-ukrajine-drony-i-raketami-na-vojenske-zakladne-na-krymu-hori-municni-sklad/
https://www.bbc.com/russian/live/news-66102921
https://www.pravda.com.ua/rus/news/2023/07/19/7411915/
https://t.me/s/vitaliy_klitschko
https://t.me/our_odessa/50341
https://t.me/truexanewsua/76989


muničního skladu poblíž cvičiště raketami nebo drony. Z tohoto cvičiště je k nejbližší frontové linii
asi 230 kilometrů, dodává BBC.

 

ZDROJ:  Reuters / TASS / ČTK


